ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 февраля 2022 г. № 38
Москва

10 согласовании кандидатуры ~I
главного редактора журнала
«Коллоидный журнап» РАН
(представление Научно
издательского совета)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить академика РАН Русанова А.И. от обязанностей главного

редактора журнала «Коллоидный журнал» РАН в связи с истечением срока

полномочий.

2. За многолетнюю плодотворную работу в качестве главного редактора

журнала «Коллоидный журнал» РАН объявить академику РАН Русанову

Анатолию Ивановичу благодарность.

3. В соответствии с подпунктом «п» пункта 82 устава РАН согласиться

с предложением Научно-издательского совета РАН представить на

утверждение президенту РАН кандидатуру академика РАН Бойнович

Людмилы Борисовны в качестве главного редактора журнала «Коллоидный

журнал» РАН сроком на пять лет.

И.о. президента
академик PAI

/ш /
СЕКРЕТАРИАТ

\Ш \\ ПРОТОКОЛЬНЫЙ I I » ш
И.о. главногш ^еноРё^крежш я

/ /ъ  ш
президиума Р̂  _______
член-корреспонд^151ШЫ^ ^  Д.В. Бисикало